[image: image2.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	30.12.2021 г.

	№
	60

Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты
Озерского городского округа на 2022 год

В соответствии с полномочиями, представленными пунктом 49 Положения о Контрольно-счетной палате Озерского городского округа, утвержденного решением Собрания депутатов Озерского городского округа     от 18.09.2013 № 147:

1. Утвердить  прилагаемый  план  работы Контрольно-счетной палаты
Озерского городского округа на 2022 год.
2. Ознакомить с планом работы на 2022 год сотрудников Контрольно-
счетной палаты Озерского городского округа.
3.
Разместить на официальном сайте органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.
Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю             за собой.

Председатель
Контрольно-счетной палаты
Озерского городского округа                                                             Ю.В. Сергеева
[image: image1.jpg]

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	Комсомольская ул., 9, г. Озерск Челябинской области, 456784
Телефон (35130) 2-57-21, 2-43-46
E-mail: secr.cb@ozerskadm.ru

УТВЕРЖДЕН

распоряжением

председателя

Контрольно-счетной палаты

Озерского городского круга

от 30.12.2021   №   60
ПЛАН РАБОТЫ

Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа

на 2022 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Проверяемый период

	1
	2
	3

	Контрольные мероприятия

	1.
	Муниципальное унитарное предприятие Озерского городского округа «Санаторий «Дальняя дача»

       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	2.
	Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа
      Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств в части расходов на содержание улично-дорожной сети (во II квартале 2021 года), наружного освещения и благоустройства территории Озерского городского округа (в части содержания и обслуживания мемориала «Вечный огонь»).
      Проверка исполнения ведомственной целевой программы «Основные направления развития дорожной деятельности внешнего благоустройства на территории Озерского городского округа» в части расходов и соблюдения установленного порядка содержания мест захоронения (кладбищ), содержания скверов и улично-дорожной сети за 2021 год и текущий период 2022 года.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	3.
	Управление капитального строительства и благоустройства администрации Озерского городского округа,
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Озерского городского округа
       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Озерском городском округе» (совместно с Контрольно-счетной палатой Челябинской области).
	2021 год

	4
	Муниципальное учреждение «Социальная сфера» Озерского городского округа»
       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.

        Осуществление контроля за соблюдением требований федерального законодательства о закупках, товаров, работ услуг отдельными видами юридических лиц.

	2021 год,

текущий период 2022 года

	5
	Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа «Культурно-досуговый центр»
        Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью в части здания по ул. Блюхера, 22                        (по обращению, переадресованному из Собрания депутатов Озерского городского округа).
	2021 год,

текущий период 2022 года

	6.
	Управление культуры администрации Озерского городского округа

      Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств, направленных на реализацию регионального проекта «Социальная активность».

	2021 год

	7.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Редакция газеты «Озерский вестник» города Озерска

       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.

	2021 год,

текущий период 2022 года

	8.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новогорная средняя общеобразовательная школа №41»

       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
  Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	9.
	Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа Дом культуры «Синегорье»
       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	10.
	Муниципальное учреждение «Поисково-спасательная служба Озерского городского округа»

       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	11.
	Муниципальное бюджетное учреждение Озерского городского округа театр кукол «Золотой петушок»
       Проверка законности и эффективности использования бюджетных средств.
       Проверка соблюдения установленного порядка формирования, управления и распоряжения муниципальной собственностью.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	12.
	       Проверка исполнения представлений Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа.
	за 2021, 2022 годы

	13.
	Муниципальное бюджетное учреждение общеобразовательное учреждение «Лицей №39»
       Проведение аудита в сфере закупок.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	14.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Озерского городского округа «Детская художественная школа»
       Проведение аудита в сфере закупок.
	2021год,

текущий период 2022 года

	15.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 1 общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением познавательно-речевого направления развития воспитанников»
      Проведение аудита в сфере закупок.
	2021 год,

текущий период 2022 года

	Экспертно-аналитические мероприятия

	16.
	Подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Озерского городского округа.
	за 2021 год

	17.
	Подготовка ежеквартальной информация о ходе исполнения бюджета Озерского городского округа (1 квартал, 1 полугодие, 9 месяцев).
	2022 год

	18.
	Экспертиза проектов нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Подготовка заключения по результатам проведения экспертизы.
	в течение 2022 года

	19.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, касающейся расходных обязательств бюджета Озерского городского округа.

Подготовка заключения по результатам проведения экспертизы.
	в течение 2022 года

	20.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов в части, приводящих к изменению доходов бюджета Озерского городского округа.

Подготовка заключения по результатам проведения экспертизы.
	в течение 2022 года

	21.
	Экспертиза муниципальных программ (проектов муниципальных программ).

Подготовка заключения по результатам проведения экспертизы.
	в течение 2022 года

	22.
	Подготовка заключения на проект решения о бюджете Озерского городского округа.
	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	23.

	Анализ практики реализации инициативного бюджетирования в Озерском городском округе (совместно с Контрольно-счетной палатой Челябинской области).

	2021 год

	Организационная работа

	24.
	Подготовка и направление отчета о работе Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	за 2021 год

	25.
	Подготовка и направление информации о результатах проведенных контрольных и экспертно-аналитических мероприятиях Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа в Собрание депутатов Озерского городского округа и Главе Озерского городского округа
	ежеквартально

	26.
	Систематизация, актуализация правовых актов и методических документов Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	1 квартал 2022 года

	27.
	Актуализация утвержденных, разработка и утверждение новых стандартов и методик внешнего муниципального финансового контроля организации деятельности Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	1 квартал 2022 года

	28.
	Внесение изменений и дополнений в План работы Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	по мере необходимости

	29.
	Подготовка и утверждение плана работы Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа на 2023 год
	4 квартал 2022 года

	30.
	Проведение информационной, методической работы с работниками Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	в течение 2022 года

	31.
	Подготовка и представление заключений или письменных ответов по запросам Собрания депутатов Озерского городского округа и Главы Озерского городского округа
	в течение 2022 года

	32.
	Направление работников Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа на курсы повышения квалификации, обучающие семинары, учебу, проводимую для муниципальных служащих органов внешнего финансового контроля.
	в течение 2022 года

	Взаимодействие с другими органами

	33.
	Взаимодействие с контрольно-счетными органами муниципальных образований, Контрольно-счетной палатой Челябинской области. Изучение практического опыта работы контрольно-счетных органов Российской Федерации, внесение предложений по его внедрению в работу Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	в течение 2022 года

	34.
	Участие в работе комиссий администрации Озерского городского округа, заседаниях, комиссиях Собрания депутатов Озерского городского округа, в пределах компетенции Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа
	в течение 2022 года

	35.
	Участие в деятельности объединения органов муниципального финансового контроля Челябинской области

	в течение 2022 года

	Информационная деятельность

	36.
	Размещение в сети «Интернет» информации о деятельности Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа.
	в течение 2022 года